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ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
 

 
1. Вовед 

 

Согласно член 44 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 

32/20), Урбанистички план за село се изработува врз основа на Планска програма со 

која се дефинира границата на планскиот опфат, програмските цели и природата на 

зафатите во просторот. 

 

Предмет на изработка на оваа Планска програма е:  

Урбанистички план за село Рибарци, Општина Новаци. 

 

Урбанистички план за село Рибарци, Општина Новаци е дефиниран и ќе се изработува 

согласно член 14 став 2 точка 2 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 

РСМ бр.32/20): 

„2. план со генерална регулација и општи услови за градење, во кој не се 

форимираат градежни парцели, кој се донесува за средно големи села, села со 

ретка и расфрлана изградба односно екстензивен просторен развој“. 

 

Вкупната површина на планскиот опфат на УПС Рибарци изнесува 34,30 ха. 

 

 

2. Подрачје на планскиот опфат 
 

Планскиот опфат на УПС Рибарци се наоѓа во КО Рибарци. 

  

Границата на плански опфат претставува затворена линија со прекршни точки кои ги 

имаат следните координати по x и y: 

 

Т1 y=7539914.8500 x=4541547.0300 

Т2 y=7539906.3700 x=4541537.1200 

Т3 y=7539873.7700 x=4541533.1600 

Т4 y=7539887.1500 x=4541462.4300 

Т5 y=7539892.3700 x=4541433.2300 

Т6 y=7539944.3300 x=4541435.2000 

Т7 y=7540058.6600 x=4541446.9100 

Т8 y=7540162.3400 x=4541458.7200 

Т9 y=7540192.8314 x=4541463.2287 

Т10 y=7540199.2640 x=4541423.2703 

Т11 y=7540192.9200 x=4541422.4900 

Т12 y=7539923.5300 x=4541390.8700 

Т13 y=7539895.8200 x=4541387.2000 

Т14 y=7539866.1200 x=4541383.4200 

Т15 y=7539862.2062 x=4541383.4963 

Т16 y=7539859.3500 x=4541390.6400 

Т17 y=7539845.8800 x=4541431.4600 

Т18 y=7539843.3700 x=4541440.7600 

Т19 y=7539836.8300 x=4541479.1999 

Т20 y=7539817.3700 x=4541474.5400 

Т21 y=7539808.7400 x=4541463.9200 

Т22 y=7539763.7100 x=4541447.4200 

Т23 y=7539748.6100 x=4541443.8400 
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Т24 y=7539723.3000 x=4541436.3600 

Т25 y=7539690.7600 x=4541428.0700 

Т26 y=7539567.7100 x=4541424.2000 

Т27 y=7539555.6300 x=4541450.4600 

Т28 y=7539546.6800 x=4541472.4500 

Т29 y=7539540.8900 x=4541481.9000 

Т30 y=7539524.5200 x=4541502.6500 

Т31 y=7539492.8600 x=4541538.0600 

Т32 y=7539476.5500 x=4541556.3700 

Т33 y=7539454.6600 x=4541582.8600 

Т34 y=7539442.0600 x=4541598.4400 

Т35 y=7539429.4000 x=4541659.8700 

Т36 y=7539420.4500 x=4541673.0200 

Т37 y=7539414.4677 x=4541682.9822 

Т38 y=7539467.7100 x=4541716.6300 

Т39 y=7539483.6300 x=4541723.8000 

Т40 y=7539502.7300 x=4541737.3900 

Т41 y=7539513.6700 x=4541758.2300 

Т42 y=7539532.1600 x=4541798.8000 

Т43 y=7539533.0000 x=4541800.1000 

Т44 y=7539545.9200 x=4541800.6000 

Т45 y=7539599.5800 x=4541788.8000 

Т46 y=7539617.2000 x=4541781.9400 

Т47 y=7539650.6700 x=4541771.9900 

Т48 y=7539674.4700 x=4541761.7600 

Т49 y=7539698.3400 x=4541808.8500 

Т50 y=7539728.2400 x=4541857.3200 

Т51 y=7539743.1200 x=4541879.6400 

Т52 y=7539747.9100 x=4541891.0000 

Т53 y=7539742.0900 x=4541900.5300 

Т54 y=7539736.2000 x=4541920.7500 

Т55 y=7539735.0000 x=4541939.0400 

Т56 y=7539741.6000 x=4541975.4000 

Т57 y=7539741.3100 x=4542029.8700 

Т58 y=7539754.6900 x=4542089.6700 

Т59 y=7539770.4800 x=4542123.1100 

Т60 y=7539786.3200 x=4542171.0200 

Т61 y=7539791.8636 x=4542191.2438 

Т62 y=7539800.4600 x=4542188.6100 

Т63 y=7539838.8400 x=4542183.4100 

Т64 y=7539846.1600 x=4542184.1600 

Т65 y=7539852.5600 x=4542136.9800 

Т66 y=7539859.1300 x=4542103.5200 

Т67 y=7539865.5900 x=4542085.5000 

Т68 y=7539872.9600 x=4542077.6400 

Т69 y=7539840.5800 x=4542061.5700 

Т70 y=7539846.2000 x=4542042.4800 
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Т71 y=7539853.3600 x=4542018.1100 

Т72 y=7539858.6200 x=4542000.1900 

Т73 y=7539866.8000 x=4541987.5000 

Т74 y=7539883.5800 x=4541993.0100 

Т75 y=7539906.9900 x=4542003.4900 

Т76 y=7539940.6300 x=4542014.3200 

Т77 y=7539992.6500 x=4542030.2000 

Т78 y=7540028.2700 x=4542045.5100 

Т79 y=7540051.4000 x=4542065.4400 

Т80 y=7540067.2600 x=4542073.4200 

Т81 y=7540093.7000 x=4542094.7900 

Т82 y=7540095.0900 x=4542088.2200 

Т83 y=7540098.7900 x=4542079.1500 

Т84 y=7540104.0500 x=4542059.3400 

Т85 y=7540116.5900 x=4542018.3500 

Т86 y=7540121.8500 x=4541995.2400 

Т87 y=7540141.4500 x=4541940.0800 

Т88 y=7540155.8600 x=4541896.9200 

Т89 y=7540173.0300 x=4541848.2200 

Т90 y=7540185.7000 x=4541814.2200 

Т91 y=7540195.6300 x=4541768.4600 

Т92 y=7540205.9200 x=4541737.5700 

Т93 y=7540216.5900 x=4541712.2300 

Т94 y=7540231.0900 x=4541673.4500 

Т95 y=7540234.9200 x=4541662.2300 

Т96 y=7540242.8900 x=4541621.0300 

Т97 y=7540242.3300 x=4541612.1600 

Т98 y=7540236.0100 x=4541611.7800 

Т99 y=7540197.8900 x=4541612.2900 

Т100 y=7540154.6700 x=4541616.1200 

Т101 y=7540120.7900 x=4541618.2000 

Т102 y=7540087.1700 x=4541620.5400 

Т103 y=7540087.9600 x=4541562.9800 

Т104 y=7540029.8100 x=4541561.2400 

Т105 y=7540007.7800 x=4541559.4500 

Т106 y=7540013.6800 x=4541535.5800 

Т107 y=7539993.9700 x=4541531.1800 

Т108 y=7539983.3100 x=4541529.3900 

Т109 y=7539931.5000 x=4541523.7200 

Т110 y=7539918.9700 x=4541548.6600 

 

 

Површината во границите на планскиот опфат изнесува 34,30 ха. 
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3. Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во 

рамки на опфатот 

 

Согласно со Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20 и 

219/21), во рамки на планскиот опфат се планираат содржини кои спаѓаат во следните 

групи на класи на намени: 

 

А1 – домување во куќи; 

А4 – времен престој; 

Б1 – мали единици за комерцијални и деловни дејности; 

В1.1 – образование и наука (основно образование); 

Г5 -  земјоделско и сточарско производство; 

Д1 – парковско и пејзажно зеленило; 

Д2 – заштитно и сообраќајно зеленило;  

Д3 –  спорт и рекреација на зелени површини; 

Д4 – меморијални зелени простори и гробишта; 

Е1 -  сообраќајни, линиски и други инфраструктури. 

 

 

 

4. Општи и посебни цели на планирањето и програмски содржини што треба да 

бидат предмет на планирањето 

 

Задача на планската документација е изработка на Урбанистички план за село, со која 

ќе се постигнат следните цели: 

 Усогласување на Урбанистичкиот план за село со поставките на Просторниот 

план на РМ; 

 Дефинирање на единици на градежно земјиште за просторна дистрибуција на 

планираните намени и дефинирање на плански услови за организација, 

уредување, изградба, развој и користење на земјиштето и градбите застапени со 

планираните основни намени; 

 Дефинирање на примарна и секундарна сообраќајна инфраструктура - улична 

мрежа и пристапи до единиците на градежно земјиште формирани во рамките на 

планскиот опфат; 

 Оптимално дефинирање на мрежи и објекти од комуналната инфраструктура; 

 За единиците на градежно земјиште формирани во рамките на планскиот опфат 

да се дефинираат услови за: 

- заштита и унапредување на животната средина, природното наследство и 

културното наследство; 

- заштита и спасување, заштита од пожари, воени разурнувања и природни 

катастрофи; 

- движење на лица со посебни потреби; 

- урбано зеленило и озеленетост; 

- други услови кои произлегуваат од специфичноста и карактеристиките на 

просторот на единиците на градежно земјиште. 

 

Урбанистички план за село Рибарци, како плански развоен документ треба да го 

постигне следното: 

 Оформување на урбанистичка функционална целина која ќе претставува 

континуитет во урбанизирањето на просторот; 

 Усогласување и надоврзување на усвоените плански документи од повисоко 

ниво; 

 Оптимално димензионирање на системите на комуналната инфраструктура; 

 Услови за хумано живеење и работа на граѓаните; 

 Обезбедување услови за одржлив развој, рационално уредување и користење на 

земјиштето како необновлив ресурс и системите на инфраструктурата; и 

 Услови за зголемување на вредноста на земјиштето и степенот на уреденост на 

просторот. 
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Основа за изработка на Урбанистички план за село Рибарци, Општина Новаци се 

следните документи: 

 Условите за планирање на просторот кои произлегуваат од Просторниот план на 

РМ, 2002-2020 година (техн.бр. Y17620 од февруари 2022) за кои е издадено 

Решение од МЖСПП - Сектор за просторно планирање со бр.УП1-15 262/2022 од 

25.02.2022год.) 

 Ажурираната геодетска подлога; 

 Планската програма за изработка на УПС. 

 

Урбанистичкиот план за село ќе се изработи согласно методологијата пропишана во 

важечката законска и подзаконска регулатива: 

 Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.32/20); 

 Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.225/20 и 

219/21). 
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 
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AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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